
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
05.09.2024.  с. Поспелиха                           № 369 

   
 О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025  учеб-
ном году 

 

   
   
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. 
№678, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в Поспелихинском районе школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - олимпиада) очно, при необходимости с использо-
ванием информационно-коммуникационных технологий. 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады: 

Предмет Классы 
участия 

Дата прове-
дения 

Дата внесе-
ния 

предвари-
тельных ре-
зультатов 

Дата при-
ема апел-

ляций 

Дата ито-
говых ре-
зультатов 

Французский 
язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 
Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 
Итальянский 
язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 
Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 
История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 
Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 
Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 
Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 
Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 
Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 
Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 
Искусство 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 



(МХК) 
Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 
ОБЗР 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 
Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 
Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 
Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 
Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 
Труд (Техноло-
гия (Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд  (Техноло-
гия (Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд (Техноло-
гия (Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд (Техноло-
гия (И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 
Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 
Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа 
олимпиады в составе: 

-Будянская Татьяна Валерьевна, председатель оргкомитета, ответственное 
лицо за проведение олимпиады, главный специалист комитета по образованию Ад-
министрации Поспелихинского района; 

-Рубанова Татьяна Александровна, член оргкомитета, заместитель директора 
по УВР МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»; 

-Голубева Наталья Васильевна, член оргкомитета, заведующий филиалом 
МБОУ «Поспелихинская СОШ  №1» Котляровская СОШ; 

-Ильенко Игорь Яковлевич, член оргкомитета, заведующий филиалом МБОУ 
«Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская СОШ; 

-Новгородская Ирина Анатольевна, член оргкомитета, заведующий филиалом 
МБОУ «Поспелихинская СОШ  №1» Хлеборобская СОШ; 

-Белоусова Ирина Павловна, член оргкомитета, заведующий филиалом МБОУ 
«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ;   

-Пучкова Галина Николаевна, член оргкомитета, заместитель директора по 
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»; 

-Вольхина Людмила Михайловна, член оргкомитета, учитель физики и 
информатики филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ; 

-Качура Наталья Анатольевна, член оргкомитета, учитель математики филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Факел Социализма СОШ; 

-Неверова Наталья Николаевна, член оргкомитета, заместитель директора по 
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»; 



-Стрельцова Оксана Алексеевна, член оргкомитета, ответственный за 
организацию УВР филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская 
сельская СОШ; 

-Пасечник Ирина Ивановна, член оргкомитета, ответственный за организацию 
УВР филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 12 лет Октября СОШ; 

-Кривошеина Елена Владимировна, член оргкомитета, ответственный за 
организацию УВР филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Красноярская 
СОШ; 

-Шубная Людмила Васильевна, член оргкомитета, заместитель директора по 
УВР МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»; 

-Бойко Ольга Валерьевна, член оргкомитета, заведующий филиалом МКОУ 
«Поспелихинская СОШ  №4» Николаевская СОШ; 

-Звягинцева Инна Витальевна, член оргкомитета, ответственный за УВР в  
филиале МКОУ «Поспелихинская СОШ  №4» Калмыцкомысовская СОШ; 

-Нижник Анастасия Александровна,  учитель начальных классов филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Гавриловская ООШ. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 1). 
5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(приложение 2). 
6. Утвердить расписание, продолжительность туров, перечень материально-

технического оборудования, необходимого для проведения школьного этапа олим-
пиады (приложение 3). 

7.Руководителям общеобразовательных учреждений: 
1. Определить лицо, ответственное за проведение школьного этапа олимпиады в об-
разовательном учреждении; 
2. Обеспечить размещение на школьном сайте график проведения, приказы о прове-
дении  и итогах школьного этапа олимпиады; 
3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с поряд-
ком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;  
4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки; 
5. Обеспечить своевременное размещение протоколов жюри олимпиады по каждому 
предмету в ИС «Олимпиада», не позднее 14 дней со дня проведения олимпиады 
итоговые результаты опубликовать в ИС «Олимпиада и на информационных стен-
дах общеобразовательных организаций участников олимпиады . 

 8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста комитета по образованию  Будянскую Т.В. 

 
 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
Главный специалист 

 

 
Т.В. Будянская 

 
   

   



Приложение 1  
к приказу комитета по образованию 

от 05.09.2024 №369 
 

Состав жюри  

МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» 

География Председатель: Рубанова Т.А., Члены жюри: Дурманова 
О.Н., Трухачева Н.Н, Карпова И.А., Приходько Н.В. 

ОБЗР Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Шнурков В.Е., 
Кузуб Н.В., Новгородская И.А., Пустовойтенко А.В. 

Физическая  
культура 

Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Шнурков В.Е., 
Кузуб Н.В., Новгородская И.А., Пустовойтенко А.В. 

Обществознание Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Коростик Н.В., 
Тупякова М.В., Мухопад Л.И,  Белоусова И.П. 

История Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Коростик Н.В., 
Тупякова М.В., Мухопад Л.И, Белоусова И.П. 

Право Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Коростик  Н.В., 
Тупякова М.В., Мухопад Л.И, Белоусова И.П. 

Экономика Председатель:Рубанова Т.А., Члены жюри: Ильенко Н.И, 
Тупякова М.В., Мухопад Л.И,  
Белоусова И.П. 

Английский 
язык 

Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Пустовойтенко 
Н.А, Идт Е.А, Полторацкая Г.В., Мухопад Л.И. 

Немецкий язык Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Идт Е.А, Треть-
якова М.Б, Голубева Н.В., Невзгода Е.В. 
 

Русский язык Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Тихова О.Г, 
Ролдугина Т.В, Барсукова Н.А.,  Веснина И.В. 
 

Литература Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Тихова О.Г, 
Ролдугина Т.В, Барсукова Н.А.,  Веснина И.В. 
 

Математика Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Коростелева 
Н.М, Кусточкин А.В., Вопилова И.Н, Берндт Н.А. 

Информатика Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Стецура А.В., 
Кусточкин А.В., Ильенко И.Я, Берндт Н.А. 

Труд (техноло-
гия) 

Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Калиничева 
Т.Н., Асницкий Е.В, Питецкая Т.Н, Коростик Н.В. 

Искусство 
(МХК) 

Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Гребенюк И.В., 
Ролдугина Т.В., Новгородская И.А, Голубева Н.В. 

Биология Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Карпова И.А, 
Трухачева Н.Н, Дурманова О.Н., Приходько Н.В. 

Химия Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Трухачева Н.Н., 
Кузнецова М.И, Гефнидер Е.И, Бакулина И.Ю. 

Экология  Председатель:Рубанова Т.А, Члены жюри: Карпова И.А, 



Трухачева Н.Н, Дурманова О.Н., Приходько Н.В. 
Физика, астро-
номия 

Председатель: Рубанова Т.А, Члены жюри: Гокштетер 
М.Н., Левковицкая С.Ю., Павленко В.П., Гефнидер Е.И. 

Китайский язык Власова Анна Иго-
ревна 

к.и.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 
председатель комиссии 

Дикова Нина Викто-
ровна 

к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Русина Виктория 
Олеговна 

преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Юферова Наталья 
Сергеевна 

доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Испанский язык Авдеева Татьяна 
Юрьевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Гайер Кристина Ни-
колаевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Пыжьянова Елена 
Валерьевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Бобкова Алена Ан-
дреевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Итальянский 
язык 

Гайер Кристина Ев-
геньевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Бабенко  
Марина Георгиевна 

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель комиссии 

Гончарюк  
Наталья Леонидовна 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ» 

Французский 
язык 

Беляева Светлана 
Владимировна 

к.п.н., доцент кафедры французско-
го языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 
председатель комиссии 

Леонтьева 
Ирина Викторовна 

учитель французского языка МБОУ 
«Гимназия №131», г.Барнаул 

Кучер  
Василина Васильевна 

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

 
Состав жюри  

МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» 
Состав жюри МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»:  

Русский язык, Литература: 
Председатель –    Мишенина С.Е. 
Члены жюри –Комендантов В.С., Фефелова А.Е., Голубцова Е.В., Красова И.В. 
Математика:  
Председатель – Шарабарова И.А. 
Члены жюри – Новикова С.В., Баздырева С.М., Стаброва Т.Г., Найбауэр А.И., Качу-
ра Н.А. 
Английский, немецкий  язык: 
Председатель – Курочкина И .В. 
Члены жюри –Малахова М.А., Соболевскя В.С.,  Широва Т.Ф., Кочура Н.А. 



География, экология, химия, биология, астрономия, физика: 
Председатель – Поломошнова А.А. 
Члены жюри – Пучкова Г.Н., Зернина О.В., Нижельская Г.В., Сокольцова И.Л. 
Обществознание, право, экономика : 
Председатель – Шевергина И.Г. 
Члены жюри –  Васильева Л.Ю., Курочкина И.В., Макарова О.Ю., Ставицкая О.А., 
Соболевская В.С. 
Искусство (МХК): 
Председатель – Пучкова Г.Н. 
Члены жюри –Петрова А.Н., Лихацкая О.И., Вольхина Л.М., Краснобаева О.А., 
Основы безопасности и защиты Родины, физическая культура : 
Председатель – Проскурина Н.А. 
Члены жюри –Соболевский С.Г., Крылов Е.В., Тур А.Е., Севальников С.В., Мелен-
цов И.В. 
Технология: 
Председатель – Проскурина Н.А. 
Члены жюри – Басаргин С.Г., Завгородняя С.С., Вольхина Л.М., Качура Н.А. 
Китайский язык Власова Анна Иго-

ревна 
к.и.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 
председатель комиссии 

Дикова Нина Викто-
ровна 

к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Русина Виктория 
Олеговна 

преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Юферова Наталья 
Сергеевна 

доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Испанский язык Авдеева Татьяна 
Юрьевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Гайер Кристина Ни-
колаевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Пыжьянова Елена 
Валерьевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Бобкова Алена Ан-
дреевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Итальянский язык Гайер Кристина Ев-
геньевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Бабенко  
Марина Георгиевна 

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель комиссии 

Гончарюк  
Наталья Леонидовна 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ» 

   
Французский язык Беляева Светлана 

Владимировна 
к.п.н., доцент кафедры французско-
го языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 
председатель комиссии 

 Леонтьева 
Ирина Викторовна 

учитель французского языка МБОУ 
«Гимназия №131», г.Барнаул 

 Кучер  
Василина Васильевна 

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 



 
Состав жюри  

МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3» 
 
Русский язык и литература: 
Председатель жюри: Гончарова Е.А., Члены жюри: Верченко О.В., Фролова М.В., 
Дошина Л.И., Красова В.А. 
Английский, немецкий, французский язык: 
Председатель жюри: Полыгалова Л.Г., Члены жюри: Красова В.А., Браун Н.А., 
Швеева Н.Н., Виноградова И.В. 
Математика, физика, информатика, астрономия:  
Председатель жюри: Кононова И.А., Члены жюри: Стрельцова О.А., Трусова О.Ю., 
Неверова Н.Н., Болдырева К.А. 
Биология, география, химия, экология: 
Председатель жюри: Гурская О.К., Члены жюри: Селиванова Н.В., Лейман Т.Г., Ка-
роннова Л.Р., Аршинова И.В. 
История, обществознание, право: 
Председатель жюри: Мельникова Ю.И., Члены жюри –  Ломакин Е.В., Зикратая 
Е.Н., Забара Т. Н., Овчарова Е.А.. 
Искусство (МХК),  
Председатель жюри: Авдеева Т.В., Члены жюри –Пасечник И.И , Забара Т.Н., Чу-
пракова Е.В., Захаров А.А. 
Труд (технология) (КДДиТ, ТТиТТ) 
Председатель жюри: Авдеева Т.В., Члены жюри – Пасечник И.И., Забара Т.Н., Чу-
пракова Е.В., Захаров А.А. 
Труд (технология) (Робототехника, ИБ) 
Председатель жюри: Болдырева К.А., Члены жюри – Стрельцов И.А., В., Кароннова 
Л.Р., Кононова И.А., Неверова Н.Н. 
Основы безопасности и защиты Родины  
Председатель жюри: Кононов С.Г., Члены жюри – Ломакин Е.В., Найбауэр И.А., 
Винникова Т.В., Неверова Н.Н. 
Физическая культура:  
Председатель жюри: Балуева Н.Н., Члены жюри – Кононов С.Г., Чупракова Е.В., 
Найбауэр И.А., Неверова Н.Н. 
Китайский язык Власова Анна Иго-

ревна 
к.и.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 
председатель комиссии 

Дикова Нина Викто-
ровна 

к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Русина Виктория 
Олеговна 

преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Юферова Наталья 
Сергеевна 

доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Испанский язык Авдеева Татьяна 
Юрьевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Гайер Кристина Ни-
колаевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Пыжьянова Елена Центр обучения «Элит», г.Барнаул 



Валерьевна 
Бобкова Алена Ан-
дреевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

Итальянский язык Гайер Кристина Ев-
геньевна 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул, 
председатель комиссии 

Бабенко  
Марина Георгиевна 

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель комиссии 

Гончарюк  
Наталья Леонидовна 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ» 

   
Французский язык Беляева Светлана 

Владимировна 
к.п.н., доцент кафедры французско-
го языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 
председатель комиссии 

 Леонтьева 
Ирина Викторовна 

учитель французского языка МБОУ 
«Гимназия №131», г.Барнаул 

 Кучер  
Василина Васильевна 

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

 
Состав жюри  

МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4» 
   
География Председатель жюри: Усова И.И., Члены жю-

ри: Шубная Л.В., Приходько Н.В., Позднякова 
Т.В.,Рытова Е.В. 

Физическая культура Председатель жюри: Гришин В.Г., Члены жю-
ри: Слесаренко Н.А., Ющенко А.Г., Андреев 
В.С., Шубная Л.В. 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Председатель жюри: Гришин В.Г., Члены жю-
ри: Шубная Л.В., Чеснокова Н.Н., Лапшина 
Г.В., Рытова Е.В. 

Физика Председатель жюри: Федотова Е.В., Члены 
жюри: Шубная Л.В., Голик Н.В., Белова Н.А., 
Пискунова Л.В. 

История Председатель жюри: Слизова А.С., Члены 
жюри: Шубная Л.В., Чеснокова Н.Н. Звягин-
цева И.В., Дудник Е.В. 

Химия Председатель жюри: Рытова Е.В., Члены жю-
ри: Шубная Л.В., Федюнина Т.А., Белова Н.А., 
Пискунова Л.В. 

Английский язык Председатель жюри: Савина Н.Н., Члены жю-
ри: Золотарева Д.А., Зайцева Т.В., Шубная 
Л.В., Новикова Т.А 

Русский язык Председатель жюри: Русина Е.А., Члены жю-
ри: Касьянова В.М., Грибанова Л.А., Плужник 
Т.А., Гуреева Е.Г. 

Биология Председатель жюри: Усова И.И., Члены жю-
ри: Рытова Е.В., Федюнина Т.А., Небольсина 



Е.Г., Шубная Л.В. 
Литература Русина Е.А., Касьянова В.М., Члены жюри: 

Грибанова Л.А., Петрусь В.В., Позднякова 
О.А., Гуреева Е.Г. 

Труд (технология) Председатель жюри: Авдеева Т.В., Члены 
жюри: Басаргин С.Г., Чеснокова Н.Н., Жердев 
А.А., Шубная Л.В. 

Обществознание Председатель жюри: Слизова А.С., Члены 
жюри: Шубная Л.В., Бойко О.В., Звягинцева 
И.В., Дудник Е.В. 

Математика Председатель жюри: Шубная Л.В., Члены 
жюри: Пискунова Л.В., Федотова Е.В., Са-
прыкина Г.В., Кудрявцева В.И., Жердев А.А. 

Информатика и ИКТ Председатель жюри: Пискунова Л.В., Члены 
жюри: Шубная Л.В., Ляшенко Е.В., Кудрявце-
ва В.И., Федотова Е.В. 

Право Председатель жюри: Слизова А.С., Шубная 
Л.В., Члены жюри: Чеснокова Н.Н. Звягинце-
ва И.В., Дудник Е.В. 

Экология Председатель жюри: Приходько Н.В., Члены 
жюри: Усова И.И., Рытова Е.В., Федюнина 
Т.А., Небольсина Е.Г 

Астрономия Председатель жюри: Федотова Е.В., Члены 
жюри: Шубная Л.В., Голик Н.В., Белова Н.А., 
Пискунова Л.В.,Белова Н.А., 

Немецкий язык Председатель жюри: Позднякова Т.В. Члены 
жюри: Савина Н.Н., Зайцева Т.В., Шубная 
Л.В., Новикова Т.А 

Искусство (МХК) 
Председатель жюри: Шубная Л.В., Члены 
жюри: Лапшина Г.В., Агафонова Л.В., Ячме-
нева О.В., Рытова Е.В. 

Китайский язык Власова Анна Иго-
ревна 

к.и.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель 
комиссии 

Дикова Нина Викто-
ровна 

к.и.н, ст.преподаватель 
ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Русина Виктория 
Олеговна 

преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Юферова Наталья 
Сергеевна 

доцент, ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Испанский язык Авдеева Татьяна 
Юрьевна 

Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель 
комиссии 

Гайер Кристина Ни-
колаевна 

Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул 

Пыжьянова Елена Центр обучения «Элит», 



Валерьевна г.Барнаул 
Бобкова Алена Ан-
дреевна 

Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул 

Итальянский язык Гайер Кристина Ев-
геньевна 

Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель 
комиссии 

Бабенко  
Марина Георгиевна 

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель 
комиссии 

Гончарюк  
Наталья Леонидовна 

ст. преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГПУ» 

Французский язык Беляева Светлана 
Владимировна 

к.п.н., доцент кафедры 
французского языка 
ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 
председатель комиссии 

Леонтьева 
Ирина Викторовна 

учитель французского 
языка МБОУ «Гимназия 
№131», г.Барнаул 

Кучер  
Василина Васильевна 

ассистент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ» 

 
 
 

Приложение 2  
к приказу комитета по образованию 

от 05.09.2024 №369 
 
  

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиа-
ды школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых на площад-

ке Сириус-курсы 
в 2024/2025 учебном году 

 

 

Предмет ФИО Должность 
Астрономия Вольф  

Александр Владимиро-
вич 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», ведущий специалист 
УНИЛ «Исследование космиче-
ского пространства», председа-
тель комиссии 

Карамзина  
Алёна Евгеньевна 

ЦМИТ "Команда", магистрант 
ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Юдинцев  
Алексей Юрьевич 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Биология Шапетько  
Елена Васильевна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комис-
сии 

Бородулина  к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО 



Ирина Дмитриевна «АлтГУ» 
Соломонова  
Марина Юрьевна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО 
"АлтГУ" 

Улитина  
Оксана Михайловна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГ-
МУ» 

Информатика Афонина  
Марина Викторовна 

к.п.н., доцент кафедры теорети-
ческих основ информатики 
ФГБОУ ВО «АлтГПУ», предсе-
датель комиссии 

Зоммер  
Павел Яковлевич 

заместитель начальника управ-
ления цифрового развития 
ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

Васильев  
Антон Владимирович 

ПАО «Россети Сибирь» - филиал 
Алтайэнерго 

Математика Саженков  
Александр Николаевич   

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комис-
сии 

Оскорбин  
Дмитрий Николаевич  

к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО 
«МФТИ» 

Клепиков  
Павел Николаевич   

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Никитенко  
Олег Викторович   

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГТУ» 

Физика Аполонский  
Александр Николаевич 

к.т.н., доцент БТИ филиал 
ФГБОУ ВО «АлтГТУ», предсе-
датель комиссии 

Соломатин  
Константин Васильевич 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Агейкова  
Людмила Николаевна 

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГТУ» 

Андрухова  
Татьяна Витальевна 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Егоров  
Александр Владимиро-
вич 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 

Химия Маноха  
Анастасия Михайловна 

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГТУ им. И.И. Ползунова», 
председатель комиссии 

Коньшин  
Вадим Владимирович 

д.х.н., заведующий кафедрой 
«Химическая технология» 
ФГБОУ «АлтГТУ им. И.И. Пол-
зунова» 

Мурыгина  
Ирина Николаевна 

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ 
«АлтГТУ им. И.И. Ползунова» 

 
 



Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников  в 2024 - 2025 учебном году 

 
 Русский язык: 

• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1; 

• Мишенина Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литера-
туры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 

• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и лите-
ратуры МКОУ «Поспелихинская СОШ №4». 
Экология: 

• Карпова Ирина Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1; 

• Усова Ирина Ивановна, учитель биологии МКОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Лейман Татьяна Геннадьевна, учитель биологии филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская СОШ. 

 
История, обществознание, право, экономика: 

• Слизова Алёна Сергеевна, учитель истории  МБОУ «Поспелихин-
ская средняя общеобразовательная школа №4»; 

• Тупякова Марина Васильевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шевергина Ирина Григорьевна, учитель истории МКОУ «Поспе-
лихинская   средняя общеобразовательная школа №2». 
МХК: 

• Гребенюк Ирина Викторовна, учитель музыки  МБОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Шестак Ольга Анатольевна, учитель искусства, МХК  филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»  Мамонтовская  средняя общеобразо-
вательная школа; 

• Авдеева Татьяна Викторовна, учитель искусства, МХК  МКОУ 
«Поспелихинская   средняя общеобразовательная школа №3». 

 
ОБЗР: 

• Пустовойтенко Александр Владимирович, учитель ОБЗР  МБОУ 
«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Кононов Сергей Геннадьевич, учитель ОБЗР  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №3»; 

• Гришин Валерий Геннадьевич, учитель ОБЗР  МКОУ «Поспели-
хинская средняя общеобразовательная школа №4». 
География: 



• Дурманова Ольга Николаевна, учитель географии  МБОУ «Поспе-
лихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Усова Ирина Ивановна, учитель географии  МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №4»;  

• Поломошнова Александра Анатольевна, учитель географии  
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2». 

Английский язык: 
• Браун Нина Александровна,  учитель английского языка филиала 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская сельская средняя 
общеобразовательная школа; 

• Идт Елена Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «По-
спелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Полыгалова Лариса Геннадьевна, учитель английского языка 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №3». 

 

Немецкий язык: 
• Третьякова Марина Борисовна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 
• Золотухина Татьяна Алексеевна, учитель немецкого  языка филиа-

ла МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» 
Озимовская средняя общеобразовательная школа; 

• Голубева Наталья Васильевна, учитель немецкого языка филиала 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1» Котля-
ровская СОШ. 

Литература: 
• Тихова Ольга Геннадиевна, учитель русского языка и литерату-

ры МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»,; 
• Касьянова Виктория Михайловна, учитель русского языка и ли-

тературы МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа 
№4»; 

• Герасименко Татьяна Владимировна, учитель русского и языка 
и литературы филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская 
СОШ. 

 
 

Труд (технология): 
• Калиничева Татьяна Николаевна, учитель технологии МБОУ «По-

спелихинская  средняя общеобразовательная школа№1»; 
• Завгородняя Светлана Сергеевна, учитель технологии МКОУ «По-

спелихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 
• Басаргин Сергей Георгиевич, учитель технологии МКОУ «Поспе-

лихинская средняя общеобразовательная школа №2»; 
• Вольхин Игорь Леонидович, учитель технологии филиала МКОУ 

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №2» Мамонтовская 
СОШ; 



• Асницкий Евгений Владимирович, учитель технологии МБОУ 
«Поспелихинская  средняя общеобразовательная школа№1». 

Физическая культура: 

• Кузуб Надежда Владимировна, учитель физической культуры  фи-
лиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» Клепечихинская  средняя обще-
образовательная школа,; 

• Шнурков Владимир Егорович, учитель физической культуры 
МБОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №1»; 

• Слесаренко Надежда Александровна, учитель физической культу-
ры МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4». 

 



Приложение 3  
к приказу комитета по образованию 

от 05.09.2024 №369 
 
 

Расписание, продолжительность туров, перечень материально-технического оборудования, необходимого для проведе-
ния школьного этапа олимпиады 

 
Предмет 

 
 
 

Комплекты 
заданий 

Примерное 
количество 
страниц в 

комплекте, 
шт. 

На чем 
оформляется 
олимпиадная  

работа 

Время про-
ведения ШЭ, 

минуты 

Дополнительные 
средства для 

выполнения за-
даний 

Максимально 
возможное 
количество 

баллов  

Примечания 

Немецкий язык 5-6 класс 3 Бланки отве-
тов 

40   30 Есть аудиро-
вание в 7-11 

классах 
7-8 класс 5 80 65 
9-11 класс 7 120 85 

Французский 
язык 

5-6, 7-8, 9-
11 Кл. 

    40, 80,120     
  

Физическая 
культура 

5-6, 7-8, 9-
11 классы 

по 5 в каждом 
комплекте 

бланки отве-
тов 

45   100 
  

Экология 9 класс, 10-
11 классы 

9 кл. - 2 стр., 
10-11 - 3 стр. 

Бланки отве-
тов 

90   
40   

Английский 
язык 

10-11 клас-
сы   

Бланки отве-
тов 40       

  
5-6 класс   

бланки отве-
тов  80       

  
7-8 классы   

бланки отве-
тов  120       

Русский язык 4,5-6 клас-
сы, , 2 

бланки отве-
тов  60   40   



  
7-8 классы 3 

бланки отве-
тов  90   60   

  9 класс, 10-
11 классы 4 

бланки отве-
тов  120   80   

Экономика 5-7 классы                    
8-9 классы                   
10-11 клас-

сы 

5-7 

бланки отве-
тов  

90, 120,            
150 

Линейка, каран-
даш, ластик 

100   
Литература 5-6 класс 9 зада-

ния+бланки 
бланки отве-
тов  

90   
80   

  7-8 класс 8 зада-
ния+бланки 

бланки отве-
тов  

120   
    

  9 класс 13 зада-
ния+бланки 

бланки отве-
тов  

180   
    

  10-11 класс 10 зада-
ния+бланки 

бланки отве-
тов  180       

Труд (Техноло-
гия) КДДиТ 

5 класс 3 бланки отве-
тов  

45 Карандаш, ли-
нейка, циркуль, 

ластик 

20 
  

  6 класс 3 бланки отве-
тов  

45 20 
  

  
7 класс 3 бланки отве-

тов  
60 25 

  

  
8 3 бланки отве-

тов  
60 25 

  

  
9 4 бланки отве-

тов  
 90 25 

  

  
10 4 бланки отве-

тов  
90 25 

  

  
11 4 бланки отве-

тов  
90 25 

  
Труд (Техноло- 5 4 бланки отве- 45 Карандаш, ли-     



гия) ТТиТТ тов  нейка, циркуль, 
ластик 

  
6 4 бланки отве-

тов  
45 20 

  

  
7 4 бланки отве-

тов  
60 20 

  

  
8 4 бланки отве-

тов  
60 25 

  

  
9 5 бланки отве-

тов  
 90 25 

  

  
10 5 бланки отве-

тов  
90 25 

  

  
11 5 бланки отве-

тов  
90 25 

  

Труд (Техноло-
гия) Робототех-

ника 

5-6 класс 
3 листа (15 за-
даний) + блан-

ки 
бланки отве-
тов  

90   55   

7 класс 
4 листа (20 за-
даний) + блан-

ки 
бланки отве-
тов  

90   60   

8-9 класс 4 листа (21 за-
дание) + бланки 

бланки отве-
тов  90   60   

11-11 класс 4 листа (21 за-
дание) + бланки 

бланки отве-
тов  90   60   

Труд (Техноло-
гия) ИБ 

5-6 класс 
3 листа (15 за-
даний) + блан-

ки 
бланки отве-
тов  

90   60   

7 класс 
4 листа (20 за-
даний) + блан-

ки 
бланки отве-
тов  

90   60   

8-9 класс 4 листа (21 за-
дание) + бланки 

бланки отве-
тов  90   60   



11-11 класс 4 листа (21 за-
дание) + бланки 

бланки отве-
тов  90   60   

Обществознание 6 класс 
4, задания + 

бланк ответов 
бланки отве-
тов  45   30   

  7 класс 
5, задания + 

бланк ответов 
бланки отве-
тов  45   50   

  8 класс 
5, задания + 

бланк ответов 
бланки отве-
тов  45   50   

  9 класс 
5, задания + 

бланк ответов 
бланки отве-
тов  45   50   

  
10-11 клас-
сы 

10, задания + 
бланк ответов 

бланки отве-
тов  60   100   

Искусство 
(МХК) 5-6 класс 

4 ,  задания + 
бланки  

бланки отве-
тов  40   100   

  7-8 класс 
6, задания + 

бланки  
бланки отве-
тов  60   100   

  9 класс 
5, задания + 

бланки  
бланки отве-
тов  100   100   

  10 класс 
6, задания + 

бланки  
бланки отве-
тов  120   104   

  11 класс 
7, задания + 

бланки  
бланки отве-
тов  120   150   

География 
5-6 класс 4 

бланки отве-
тов  45   35   

  7 класс 6 
бланки отве-
тов  60   52   

  8 класс 6 
бланки отве-
тов  60   50   

  9 класс 7 
бланки отве-
тов  90   50   

  10 класс 7 бланки отве- 90   60   



тов  

  11 класс 7 
бланки отве-
тов  90   60   

История 5 класс 5 
бланки отве-
тов  40   100   

  6 класс 5 
бланки отве-
тов  40   100   

  7 класс 6 
бланки отве-
тов  40   100   

  8 класс 7 
бланки отве-
тов  40   100   

  9 класс 7 
бланки отве-
тов  60   100   

  10 класс 8 
бланки отве-
тов  60   100   

  11 класс 8 
бланки отве-
тов  60   100   

Право 
5-6,7-
8,9,10,11 6 

бланки отве-
тов  45,60,90,90,90   100   

ОБЗР 5-6 класс 4 
бланки отве-
тов  45+15   100   

  7-8 класс 4 
бланки отве-
тов  45+15   100   

  9 класс 4 
бланки отве-
тов  45+15   100   

  10 класс 4 
бланки отве-
тов  45+15   100   

  11 класс 4 
бланки отве-
тов  45+15   100   

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

